
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE 

PORTARIA ICS/UFOPA Nº 41, DE 14 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE, DA
 no uso de suas atribuições, emUNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA,

conformidade com a Lei nº 12.085/2009 c/c Portaria nº 501 / 2023 - PROGEP, de 30 de março
de 2023.

RESOLVE:

 Art. 1° Designar os (as) professores (as) abaixo listados (as) como Membros da 

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CREDENCIAMENTO DE

DOCENTE – DIREITO/ALENQUER, PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ

com carga horária de 02 horas semanais, no período de 05 de abril aFORMA PARÁ/UFOPA, 

15 de maio de 2023.

I - MARCIA JANETE DA CUNHA COSTA - ICS - Presidente;

II - EDILAN DE SANTANA QUARESMA - ICED - Titular;

III - THIAGO ALMEIDA VIEIRA - IBEF - Titular;

IV - LUCIANA BARROSO COSTA FRANÇA - ICS - Suplente.

(Assinado digitalmente em 14/04/2023 18:59)
AMADEU DE FARIAS CAVALCANTE JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICS (11.01.08)

Matrícula: ###093#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 41 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 14/04/2023 c3bc41b028

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

